
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

19.04.2018 № 28 

 
О внесении изменений и дополнений  в 

решение Совета народных депутатов от 

19.12.2017 № 111 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов" 

 

          В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет   народных   депутатов   

муниципального   образования   город   Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 19.12.2017 № 111 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 23.01.2018 № 4, от 20.02.2018 № 9, от 

20.03.2018 № 19, от 17.04.2018 № 26) следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.1.1 строку: 
«Общегосударс

твенные 

вопросы 

803 01       24736,9 24712,9 25152,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общегосударс

твенные 

вопросы 

803 01       24926,9 24712,9 25152,9» 

          1.1.2 строку: 
«Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

803 01 13     15109,7 15413,4 15853,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

803 01 13     15299,7 15413,4 15853,4» 



 2 

          1.1.3 строки: 
«Непрограммн

ые расходы 

иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 01 13 99   15009,7 15313,4 15753,4 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 01 13 99 9   15009,7 15313,4 15753,4 

Расходы по 

размещению 

информации в 

средствах 

массовой 

информации 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01190 200 300,0 300,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммн

ые расходы 

иных 

муниципальны

х органов 

власти 

803 01 13 99   15199,7 15313,4 15753,4 

Иные 

непрограммны

е расходы  

803 01 13 99 9   15199,7 15313,4 15753,4 

Расходы по 

размещению 

информации в 

средствах 

массовой 

информации 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01190 200 480,0 300,0 600,0» 

          1.1.4 после строки: 
«Выполнение 

других 

обязательств 

государства 

803 01 13 99 9 00 20110 800 715,5 0,0 0,0» 



 3 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Взнос в 

уставной 

капитал ООО 

"Водтехсервис" 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 21010 800 10,0 0,0 0,0» 

          1.1.5 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       57019,3 8070,2 12415,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       58210,0 8070,2 12435,6» 

          1.1.6 строки: 
«Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

803 04 09     55769,3 6463,2 8500,6 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 04 09 02   54919,3 4613,2 6350,0 

Основное 

мероприятие 

"Приведение в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

в городе 

Суздале" 

803 04 09 02 0 01    54919,3 4613,2 6350,0 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2258,3 3963,2 5000,0» 



 4 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

803 04 09     56327,0 6463,2 8500,6 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 04 09 02   55477,0 4613,2 6350,0 

Основное 

мероприятие 

"Приведение в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

в городе 

Суздале" 

803 04 09 02 0 01    55477,0 4613,2 6350,0 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог (Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 2816,0 3963,2 5000,0» 

          1.1.7 строки: 
«Другие 

вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

803 04 12     650,0 1007,0 3315,0 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

туризма в 

городе Суздале 

на 2018-2020 

годы"  

803 04 12 03   0,0 100,0 1645,0 

Основное 

мероприятие 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

803 04 12 03 0 02    0,0 100,0 1645,0» 



 5 

развития 

туристской 

индустрии" 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

803 04 12     1283,0 1007,0 3335,0 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

туризма в 

городе Суздале 

на 2018-2020 

годы"  

803 04 12 03   533,0 100,0 1665,0 

Основное 

мероприятие 

"Создание 

благоприятных 

условий для 

развития 

туристской 

индустрии" 

803 04 12 03 0 02    533,0 100,0 1665,0» 

          1.1.8 после строки: 
«Мероприятия 

по развитию 

туристского 

имиджа города 

Суздаля 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 12 03 0 02 20170 200 0,0 100,0 225,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Мероприятия 

по развитию 

туристского 

имиджа города 

Суздаля  (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 04 12 03 0 02 20170 800 33,0 0,0 20,0» 

          1.1.9 строку: 
«Предоставлен

ие услуги Wi-Fi 

доступа в 

интернет в 

общественных 

местах 

803 04 12 03 0 02 20540 200 0,0 0,0 1420,0» 



 6 

культурно-

туристической 

значимости 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставлен

ие услуги Wi-Fi 

доступа в 

интернет в 

общественных 

местах 

культурно-

туристической 

значимости 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 12 03 0 02 20540 200 500,0 0,0 1420,0» 

          1.1.10 строки: 
«Муниципальн

ая программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем 

населения 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

на 2016-2020 

годы" 

803 04 12 12   650,0 807,0 1500,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией 

для 

осуществления 

градостроитель

ной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   650,0 807,0 1500,0 

Основное 

мероприятие 

"Разработка 

803 04 12 12 1 01    650,0 807,0 1500,0» 



 7 

(корректировка

) документов 

территориальн

ого 

планирования, 

правил 

землепользован

ия и застройки, 

документации 

по планировке 

территорий" 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальн

ая программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем 

населения 

муниципальног

о образования 

город Суздаль 

на 2016-2020 

годы" 

803 04 12 12   750,0 807,0 1500,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией 

для 

осуществления 

градостроитель

ной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   750,0 807,0 1500,0 

Основное 

мероприятие 

"Разработка 

(корректировка

) документов 

территориальн

ого 

планирования, 

правил 

землепользован

ия и застройки, 

документации 

по планировке 

территорий" 

803 04 12 12 1 01    750,0 807,0 1500,0» 

          1.1.11 после строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Разработка 

(корректировка

) документов 

территориальн

803 04 12 12 1 01    750,0 807,0 1500,0» 



 8 

ого 

планирования, 

правил 

землепользован

ия и застройки, 

документации 

по планировке 

территорий" 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Проведение 

археологическо

й разведки 

части 

территории 

города Суздаля 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 04 12 12 1 01 20780 200 100,0 0,0 0,0» 

          1.1.12 строку: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       92394,2 52377,1 57219,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

803 05       91046,5 52377,1 57219,1» 

          1.1.13 строки: 
«Коммунально

е хозяйство 

803 05 02     57589,4 5958,0 11308,1 

Муниципальна

я программа 

«Энергосбереж

ение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в 

муниципально

м образовании 

город Суздаль 

на период до 

2020 года» 

803 05 02 05   57589,4 5958,0 11308,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунально

е хозяйство 

803 05 02     55841,7 5958,0 11308,1 

Муниципальна

я программа 

«Энергосбереж

803 05 02 05   55841,7 5958,0 11308,1» 



 9 

ение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

в 

муниципально

м образовании 

город Суздаль 

на период до 

2020 года» 

          1.1.14 строку: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание системы 

водоснабжения

, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    54702,0 1800,0 5250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание системы 

водоснабжения

, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    52954,3 1800,0 5250,0» 

          1.1.15 строку: 
«Разработка 

рабочей 

документации 

по 

реконструкции 

водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20970 200 2550,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка 

рабочей 

документации 

по 

реконструкции 

водозаборной 

станции ВЗС 

по ул. Садовая 

(Закупка 

803 05 02 05 0 02 20970 200 802,3 0,0 0,0» 



 10 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          1.1.16 строки: 
«Благоустройст

во 

803 05 03     10790,8 14308,5 12717,5 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 05 03 02   300,0 875,0 2400,0 

Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание улично-

дорожной 

сети" 

803 05 03 02 0 01   300,0 500,0 1500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройст

во 

803 05 03     11190,8 14308,5 12717,5 

Муниципальна

я программа по 

приведению в 

нормативное 

состояние 

улично-

дорожной сети 

и объектов 

благоустройств

а в городе 

Суздале  

803 05 03 02   700,0 875,0 2400,0 

Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание улично-

дорожной 

сети" 

803 05 03 02 0 01   500,0 500,0 1500,0» 

          1.1.17 строки: 
«Текущее 

содержание 

сетей уличного 

освещения 

(Закупка 

803 05 03 02 0 01 20080 200 300,0 500,0 500,0 



 11 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание объектов 

благоустройств

а" 

803 05 03 02 0 02   0,0 75,0 300,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Текущее 

содержание 

сетей уличного 

освещения 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 05 03 02 0 01 20080 200 500,0 500,0 500,0 

Основное 

мероприятие 

"Совершенство

вание объектов 

благоустройств

а" 

803 05 03 02 0 02   200,0 75,0 300,0» 

          1.1.18 после строки: 
«Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

на 

строительство 

общественного 

туалета по ул. 

Покровская 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

803 05 03 02 0 02 20930  200 0,0 75,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Оборудование 

контейнерных 

803 05 03 02 0 02 21020  200 200,0 0,0 0,0» 



 12 

площадок 

(Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальны

х) нужд) 

          1.1.19 строку: 
«Культура, 

кинематографи

я 

803 08       31416,0 26927,2 15664,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, 

кинематографи

я 

803 08       31383,0 26927,2 15644,2» 

          1.1.20 строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Реконструкци

я и 

благоустройств

о Городского 

парка им. 950-

летия города 

Суздаля и 

Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   920,1 0,0 0,0 

Субсидия на 

иные цели 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" на 

реконструкцию 

и 

благоустройств

о Городского 

парка им. 950-

летия города 

Суздаля и 

Городского 

сада 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

803 08 01 03 0 04 20370 600 920,1 0,0 0,0 



 13 

некоммерчески

м 

организациям) 

Основное 

мероприятие 

"Проведение 

мероприятий 

по ремонту 

здания 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

культуры 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" 

803 08 01 03 0 05   15481,0 11748,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Реконструкци

я и 

благоустройств

о Городского 

парка им. 950-

летия города 

Суздаля и 

Городского 

сада" 

803 08 01 03 0 04   890,1 0,0 0,0 

Субсидия на 

иные цели 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" на 

реконструкцию 

и 

благоустройств

о Городского 

парка им. 950-

летия города 

Суздаля и 

Городского 

сада 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

803 08 01 03 0 04 20370 600 890,1 0,0 0,0 



 14 

некоммерчески

м 

организациям) 

Основное 

мероприятие 

"Проведение 

мероприятий 

по ремонту 

здания 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

культуры 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" 

803 08 01 03 0 05   15511,0 11748,0 0,0» 

          1.1.21 после строки: 
«Основное 

мероприятие 

"Проведение 

мероприятий 

по ремонту 

здания 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

культуры 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" 

803 08 01 03 0 05   15511,0 11748,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Субсидия на 

иные цели 

муниципально

му 

бюджетному 

учреждению 

"Центр 

культуры и 

досуга города 

Суздаля" на 

проведение 

мероприятий 

по ремонту 

здания 

(Предоставлен

ие субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерчески

803 08 01 03 0 05 20531 600 30,0 0,0 0,0» 



 15 

м 

организациям) 

          1.1.22 строки: 
«Другие 

вопросы в 

области 

культуры, 

кинематографи

и 

803 08 04     1000,0 1000,0 1475,0 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

туризма в 

городе Суздале 

на 2017-2019 

годы"  

803 08 04 03   1000,0 1000,0 1475,0 

Основное 

мероприятие 

"Создание 

условий для 

развития 

событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   1000,0 1000,0 1475,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

вопросы в 

области 

культуры, 

кинематографи

и 

803 08 04     967,0 1000,0 1455,0 

Муниципальна

я программа 

"Развитие 

туризма в 

городе Суздале 

на 2017-2019 

годы"  

803 08 04 03   967,0 1000,0 1455,0 

Основное 

мероприятие 

"Создание 

условий для 

развития 

событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   967,0 1000,0 1455,0» 

          1.1.23 строки: 
«Проведение 

городских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

803 08 04 03 0 03 20120 300 80,0 100,0 150,0 



 16 

населению) 

Проведение 

городских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 08 04 03 0 03 20120 800 20,0 0,0 20,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Проведение 

городских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

803 08 04 03 0 03 20120 300 67,0 100,0 150,0 

Проведение 

городских 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

803 08 04 03 0 03 20120 800 0,0 0,0 0,0» 

          1.2 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»: 

          1.2.1 строку:   
«Общегосударственные вопросы 01   31741,8 31745,5 32185,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные вопросы 01   31931,8 31745,5 32185,1» 

          1.2.2 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 18336,4 18690,1 19130,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 18526,4 18690,1 19130,1» 

          1.2.3 строку:   
«Национальная экономика 04   57269,3 8320,2 12703,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   58460,0 8320,2 12723,5» 

          1.2.4 строки:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 55769,3 6463,2 8500,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 900,0 1257,0 3602,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   93244,2 53227,1 58244,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 56327,0 6463,2 8500,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1533,0 1257,0 3622,9 



 17 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   91896,5 53227,1 58244,1» 

          1.2.5 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 58439,4 6808,0 12333,1 

Благоустройство 05 03 10790,8 14308,5 12717,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 56691,7 6808,0 12333,1 

Благоустройство 05 03 11190,8 14308,5 12717,5» 

          1.2.6 строку:   
«Культура, кинематография 08   31416,0 26927,2 15664,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 08   31383,0 26927,2 15644,2» 

          1.2.7 строку:   
«Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 1000,0 1000,0 1475,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 967,0 1000,0 1455,0» 

          1.3 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»:   

          1.3.1 строки:   
«Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

02       78642,6 31049,6 34643,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       55219,3 5113,2 7850,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2258,3 3963,2 5000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети 

и объектов 

благоустройства в 

городе Суздале  

02       79600,3 31049,6 34643,5 



 18 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

улично-дорожной сети" 

02 0 01       55977,0 5113,2 7850,0 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 2816,0 3963,2 5000,0» 

          1.3.2 строку:   
«Текущее содержание 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 300,0 500,0 500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Текущее содержание 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 500,0 500,0 500,0» 

          1.3.3 строку:   
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

02 0 02       3522,9 2613,8 4800,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

02 0 02       3722,9 2613,8 4800,0» 

          1.3.4 после строки:   
«Расходы за выдачу 

технических условий 

по гидротехническим 

сооружениям  (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

02 0 02 20990  200 06 05 1,1 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Оборудование 02 0 02 21020  200 05 03 200,0 0,0 0,0» 



 19 

контейнерных 

площадок (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

          1.3.5 строку:   
«Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

03       31516,0 27127,2 17409,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале на 2018-2020 

годы"  

03       32016,0 27127,2 17409,2» 

          1.3.6 строку:   
«Основное 

мероприятие "Создание 

благоприятных условий 

для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       0,0 100,0 1645,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие "Создание 

благоприятных условий 

для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       533,0 100,0 1665,0» 

          1.3.7 после строки:   
«Мероприятия по 

развитию туристского 

имиджа города Суздаля 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 0 02 20170 200 04 12 0,0 100,0 225,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Мероприятия по 

развитию туристского 

имиджа города Суздаля  

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

03 0 02 20170 800 04 12 33,0 0,0 20,0» 

          1.3.8 строки:   
«Предоставление 

услуги Wi-Fi доступа в 

интернет в 

общественных местах 

культурно-

03 0 02 20540 200 04 12 0,0 0,0 1420,0 



 20 

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       1000,0 1000,0 1475,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставление 

услуги Wi-Fi доступа в 

интернет в 

общественных местах 

культурно-

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 0 02 20540 200 04 12 500,0 0,0 1420,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

03 0 03       967,0 1000,0 1455,0» 

          1.3.9 строки:   
«Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 0 03 20120 300 08 04 80,0 100,0 150,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

03 0 03 20120 800 08 04 20,0 0,0 20,0 

Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

03 0 04       920,1 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

03 0 04 20370 600 08 01 920,1 0,0 0,0 



 21 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

ремонту здания 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

03 0 05       15481,0 11748,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

03 0 03 20120 300 08 04 67,0 100,0 150,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

03 0 03 20120 800 08 04 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реконструкция и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада" 

03 0 04       890,1 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

реконструкцию и 

благоустройство 

Городского парка им. 

950-летия города 

Суздаля и Городского 

сада (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

03 0 04 20370 600 08 01 890,1 0,0 0,0 



 22 

организациям) 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

ремонту здания 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

03 0 05       15511,0 11748,0 0,0» 

          1.3.10 после строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

ремонту здания 

муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

"Центр культуры и 

досуга города Суздаля" 

03 0 05       15511,0 11748,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Субсидия на иные 

цели муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

культуры и досуга 

города Суздаля" на 

проведение 

мероприятий по 

ремонту здания 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 0 05 20531 600 08 01 30,0 0,0 0,0» 

          1.3.11 строку:   
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 

2020 года» 

05       57689,3 9074,0 11308,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

05       55941,6 9074,0 11308,1» 



 23 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль на период до 

2020 года» 

          1.3.12 строку:   
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        54702,0 1800,0 5250,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

"Совершенствование 

системы 

водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        52954,3 1800,0 5250,0» 

          1.3.13 строку:   
«Разработка рабочей 

документации по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 0 02 20970 200 05 02 2550,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка рабочей 

документации по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

05 0 02 20970 200 05 02 802,3 0,0 0,0» 

          1.3.14 строки:   
«Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

12       9090,9 20073,5 19608,0 



 24 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       650,0 807,0 1500,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, 

документации по 

планировке 

территорий" 

12 1 01        650,0 807,0 1500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

населения 

муниципального 

образования город 

Суздаль на 2016-2020 

годы" 

12       9190,9 20073,5 19608,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

территорий 

документацией для 

осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

12 1       750,0 807,0 1500,0 

Основное мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, 

документации по 

планировке 

территорий" 

12 1 01        750,0 807,0 1500,0» 

          1.3.15 после строки:   
«Основное 

мероприятие 

"Разработка 

(корректировка) 

12 1 01        750,0 807,0 1500,0» 



 25 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, 

документации по 

планировке 

территорий" 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Проведение 

археологической 

разведки части 

территории города 

Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

12 1 01 20780 200 04 12 100,0 0,0 0,0» 

          1.3.16 строки:   
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

99       31254,5 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       31254,5 31012,8 31452,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных 

органов власти 

99       31444,5 31012,8 31452,4 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       31444,5 31012,8 31452,4» 

          1.3.17 строку:   
«Расходы по 

размещению 

информации в 

средствах массовой 

информации (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 01190 200 01 13 300,0 300,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы по 

размещению 

информации в 

средствах массовой 

информации (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

99 9 00 01190 200 01 13 480,0 300,0 600,0» 



 26 

(муниципальных) 

нужд) 

          1.3.18 после строки:   
«Резервный фонд 

города для 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20190 800 01 11 45,0 45,0 45,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Взнос в уставной 

капитал ООО 

"Водтехсервис" (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 21010 800 01 13 10,0 0,0 0,0» 

 

         2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 


